
COPIA

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORDINANZA
N. 1 DEL 05/01/2026 PROT. 55

OGGETTO: Proclamazione lutto cittadino per il giorno 6 Gennaio 2026

IL SINDACO

Interpretando i sentimenti di profondo dolore, sgomento e sincera commozione che hanno colpito 
l'intera  comunità  di  Salice  Salentino  per  la  tragica  scomparsa  del  giovane  concittadino  David 
Simone, deceduto a seguito di un incidente stradale avvenuto all’alba del 4 Gennaio u.s.;

Considerato:

- che  tutta  la  comunità  è  profondamente  addolorata  e  scossa  da  questo  tragico  ed 
ingiustificabile avvenimento;

- che questa Amministrazione Comunale intende manifestare ai familiari, in modo tangibile e 
solenne, il cordoglio di tutta la popolazione;

Ritenuto, pertanto, di interpretare il sentimento dell'intera comunità salicese, proclamando il 
lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali, in segno di rispetto e partecipazione 
al profondo dolore della famiglia;

ORDINA

1)  Di proclamare  LUTTO CITTADINO per il giorno 6 Gennaio 2026, in concomitanza con la 
celebrazione  dei  funerali  di  David,  in  segno  di  cordoglio  per  la  sua  prematura  e  tragica 
scomparsa, partecipando al profondo dolore dei suoi familiari.

2)  L’abbassamento delle serrande a partire dalle ore 15:00 e fino alla conclusione della cerimonia 
funebre per i titolari di attività commerciali,  in segno di raccoglimento e rispetto, pur senza 
obbligo di sospensione dell’attività commerciale.

INVITA

 Ordinanza n. 1 del  05/01/2026   -  pag. 1 di 3



COPIA

i  cittadini,  i  titolari  di  attività  commerciali,  le  organizzazioni  politiche,  sociali,  produttive  e  le 
associazioni  ad esprimere,  durante  la  celebrazione  delle  esequie,  la  loro partecipazione  al  lutto 
cittadino nelle forme ritenute opportune evitando comportamenti che contrastino con lo spirito di 
tale circostanza.

DISPONE

➢ Di dare adeguata pubblicità al  presente provvedimento mediante pubblicazione all’albo 
pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente.

Lì  IL SINDACO
f.to Cosimo LEUZZI

 Ordinanza n. 1 del  05/01/2026   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on-line il giorno 
05/01/2026 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000.

Salice Salentino, addì 05/01/2026

IL SINDACO
f.to Cosimo LEUZZI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Salice Salentino, 05/01/2026                                                   ____________________________

 Ordinanza n. 1 del  05/01/2026   -  pag. 3 di 3


